令和２年５月８日

生徒・保護者の皆様

近畿大学附属高等学校

校長 中 川 京 一

臨時休業期間における 出欠の取り扱いについて

臨時休業期間における「出欠の取り扱い」は、下記のとおりとします。

記

 臨時休業期間は「授業日数や出席すべき日数には含まない」ものとして扱います（欠席日数や欠課時数

として算入しない）。ただし、５月１１日（月）以降の遠隔学習指導におきましては、下記３点を主たる

目的として、「受講状況」の把握・確認に努めますので、各ご家庭におかれましてもご協力を賜りますよ

う、お願いいたします。

① 生徒の健康状態の把握に努める

② 生徒の生活リズムを整える一助とする

③ 学習状況や成果を把握・確認する

備 考：

・まずはお子様の健康を第一としつつ、できうるかぎりの学習サポートを行なってまいりたく考えてお

ります。

・５月の生徒生活の目標を「規則正しい生活習慣の再構築」としております。

・学習状況や成果の「評価方法」につきましては、各授業担当者から生徒のみなさんに、５月中旬までを

目途に説明を行います。

以上